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   ŚWIĘTA JUŻ TUŻ TUŻ

TRADYCJE WIELKANOCNE.
JAK TO BYŁO KIEDYŚ...

Święta wielkanocne to wyjątkowy czas, w którym symboliczne
obrzędy religijne, tradycja ludowa i świat przyrody splatają się w
jedno. Chrześcijanie świętują zwycięstwo Jezusa nad śmiercią,
przyroda budzi się do życia po zimie, zaś tradycje ludowe
zarówno upamiętniają wydarzenia sprzed ponad 2000 lat, jak i
podkreślają naturalne przemiany w przyrodzie
Wielki Post – dawniej obchodzono go bardzo surowo. Nie było
mowy o zabawach, muzykowaniu czy tłustym jedzeniu. Na Wielki
Post nawet organy w Kościele milkły. W tym czasie ludzie więcej
się modlili, pomagali ubogim i przygotowywali się do Świąt,
zarówno duchowo jak i praktycznie – np. sprzątając obejście i
przygotowując ozdoby świąteczne.
W Wielki Czwartek chłopcy ze wsi wyganiali Wielki Post,
hałasując kołatkami (dzwony kościelne milczały aż do Niedzieli
Wielkanocnej). Dzieci robiły dobry uczynek i przy okazji świetnie
się bawiły.
Wielki Piątek to dzień wyciszenia. W Kościele nie ma mszy
świętej (to jedyny taki dzień w roku), natomiast gromadzą się tam
wierni, którzy modlą się w ważnych dla siebie intencjach. W
niemal każdym polskim kościele jest nocne czuwanie przy grobie
Jezusa, którego pilnują strażnicy (strażacy, harcerze, żołnierze).
Wielka Sobota to Wigilia Wielkanocy. Podczas nabożeństwa w
tym dniu święci się ogień, wodę i ciernie. Ogień symbolicznie
spala to, co stare, woda daje życie. Dawniej wodą spryskiwano
dom, by rok był spokojny. Podsycano ogień i wrzucano do niego
leszczyny. Popiół rozrzucano w dniu pierwszej orki, co miało
zapewnić szczęście i dostatek. Dziś ogień pełni inną rolę, służy do
odpalenia paschału, czyli wielkiej świecy, która pali się aż do
końca świąt Wielkiej Nocy. Paschał stoi tuż przy ołtarzu.

Sobota to również dzień święcenia
pokarmów. Zgodnie z tradycją święconka
powinna zostać przygotowana już w Wielki
Piątek.
Do koszyczka wkładamy:
baranka – symbol zmartwychwstałego
Chrystusa,
jajka – symbol rodzącego się życia,
chrzan – symbol siły,
wędlinę – symbol płodności i dostatku,
ser – symbol zdrowia dla zwierząt
hodowlanych,
sól – symbol oczyszczenia domostwa od
złego oraz istota prawdy,
ciasto (babka) – symbol wszechstronnych
umiejętności.
Wielkanoc, tak jak Boże Narodzenie, ma
swoje specjały. 
Tradycyjne świąteczne potrawy to:
żurek – czyli barszcz biały, kiełbasa –
zwykle biała, na ciepło, szynka wędzona w
jałowcowym dymie, ćwikła z chrzanem,
pieczone mięso, własnoręcznie wykonana
babka, mazurek z artystycznymi
dekoracjami, pascha, kołacz, sernik
(kiedyś zwany przekładańcem).
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        WYCIECZKA NA 
           LODOWISKO

          DZIEŃ KOBIET 
      W NASZEJ SZKOLE

Dzień Kobiet to coroczne święto obchodzone 8 marca,
jako wyraz szacunku dla ofiar walki o
równouprawnienie kobiet. Ustanowione zostało
w 1910 roku.
Trochę historii:
Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się
z ruchów robotniczych w Ameryce Północnej i Europie.
Pierwsze obchody Narodowego Dnia Kobiet odbyły się
28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych.
Zapoczątkowane zostały przez Socjalistyczną Partię
Ameryki dla upamiętnienia odbywającego się rok
wcześniej nowojorskiego strajku pracownic przemysłu
odzieżowego, przeciwko złym warunkom pracy. W
1910 roku Międzynarodówka Socjalistyczna w
Kopenhadze ustanowiła obchodzony na całym świecie
Dzień Kobiet, który służyć miał krzewieniu idei praw
kobiet oraz budowaniu społecznego wsparcia dla
powszechnych praw wyborczych dla kobiet. 
Ustanowienie Dnia Kobiet zostało przyjęte w drodze 
anonimowego głosowania, bez ustalania
dokładnej daty jego obchodów.

12 lutego 2016r. uczniowie klas starszych
uczestniczyli w wycieczce do Lublina. W programie
wyjazdu znalazła się remiza Państwowej Straży
Pożarnej, najmniejsza fabryka cukierków w Lublinie
"Cukier Lukier" oraz lodowisko. W straży uczniowie z
fascynacją i zaciekawieniem słuchali opowieści o
sprzęcie gaśniczym w jaki są wyposażone wozy
strażackie, przymierzali hełm i strój strażacki. Drugim
punktem wycieczki była fabryka cukierków, gdzie
uczestniczyliśmy w warsztatach cukierniczych,
dowiedzieliśmy się jak wykonuje się cukierki i lizaki
oraz każdy samodzielnie mógł przygotować swojego
lizaka, który później otrzymaliśmy w prezencie wraz z
torebką pysznych cukierków. Kulminacyjnym
momentem wycieczki był jednak przyjazd na kryte
lodowisko i doskonała na nim zabawa. Podczas jazdy
na lodzie panowała świetna atmosfera, a wszystkim
łyżwiarzom dopisywał dobry humor.

               8 MARCA
           DZIEŃ KOBIET

Miłym wydarzeniem ubiegłego tygodnia był uroczyście
obchodzony w naszej szkole Dzień Kobiet. Aby umilić
to święto wszystkim paniom chłopcy z Samorządu
Uczniowskiego wręczyli róże, natomiast dla dziewcząt
zostały przygotowane wybory MISS SZKOŁY.
Dziewczęta z klas I – VI miały przed sobą nie lada
wyzwanie. Musiały sprostać różnym konkurencjom, w
których Jury oceniało poziom humoru, dowcipu i
sprawności fizycznej wszystkich kandydatek.
Wszystkie kandydatki świetnie radziły sobie we
wszystkich konkurencjach. Jednak Jury po burzliwych
obradach wybrało tą najlepszą kandydatkę do tytuł
MISS SZKOŁY 2016, którą została Ewelina
Bartoszcze z kl. I.
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     DZIESIĘĆ PRZYKAZAŃ 
               UCZNIA

1. Nie gryź ołówków-lasów coraz mniej.
2. Nie kuj na blachę-pamiętaj, że możesz wykorzystać
tylko 10% swojego mózgu. 
3. Nie zgrzytaj zębami-twój dentysta ma jeszcze
innych pacjentów. 
4. Nie bój się rozdawania klasówek-módl się, żeby
twoja zaginęła. 
5. Kiedy dostaniesz jedynkę, pożal się przyjaciółce,
byle nie za mocno. 
6. Nie bój się nauczycieli-to też ludzie (chyba). 
7. Nie traktuj odpowiedzi przy tablicy jak koniec świata,
to dopiero początek. 
8. Przerwa to krótkie światło, ciesz się, byle nie za
głośno. 
9. Nie obgryzaj paznokci na pierwszej lekcji- zostaw
trochę na później. 
10. Nie ucz się tyle-raz się żyje!
Jeżeli nauczyciel zna się na żartach to na pewno
postawi ci dobrą ocenę.
                                                                 Andżelika

Ł - ŁAWKA - najlepiej ostatnia, ulubione miejsce
przesiadywania na lekcji tych uczniów, którzy nie
chcieli nam zrobić przykrości i zostali.
M - MONOLOG - w literaturze np. Wielka
Improwizacja. W szkole ulubiony przez nauczycieli
sposób udzielania porad uczniom.
O - ODPOWIEDŹ - wymuszona przez nauczyciela
czynność podzielenia się przez ucznia publicznie i
głośno swoją wiedzą. Często odpowiedzią bywa
milczenie.
P - POPRAWKA - szansa dla ucznia, że nauczyciel
okaże litość
R - REPETENT - uczeń wyznający zasadę, że szkoła
to nie wyścigi.
S - SPRAWDZIAN - długo zapowiadany przegląd tego,
co uczeń wiedzieć powinien. Na wynik sprawdzianu
uczeń również oczekuje długo.
T - TEST - sposób na szybkie wyprodukowanie stopni
w dzienniku.
U - UWAGA, UPOMNIENIE - miła forma
komunikowania się z rodzicami ucznia.
W - WAKACJE - najdłuższa przerwa na ćwiczenia
śródlekcyjne.
X Y - ulubione przez matematyków litery do
oznaczania tajemniczych osi i niewiadomych
Z - ZEBRANIE RADY PEDAGOGICZNEJ - forma
spędzania czasu przez nauczyciela, polegająca na
integrowaniu się z innymi nauczycielami w tak
zwanym gronie, podczas występu
teatru jednego aktora, którym najczęściej bywa
dyrektor.

                      ULUBIONE SŁÓWKA
             CZYLI KRÓTKIE VADEMEKUM  
                         NAUCZYCIELA

  Niezwykła lekcja historii 

11 lutego w naszej szkole odbyła się otwarta lekcja
historii i społeczeństwa, której tematem był: Nasz
sołtys -  najlepszy gospodarz".
Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się jakie
kompetencje ma sołtys, zapoznali się z obowiązkami
rady sołeckiej i sprawdzili swoja wiedzę na temat
sołectw, w których mieszkają. Uczniowie pod
kierunkiem p. Angeliki Pałki - Majchrowicz
przygotowali dla sołtysów swoich wsi pamiątkowe
statuetki Super Sołtysa i życzenia z okazji zbliżającego
się Dnia Sołtysa. 
Humorystycznym akcentem zajęć był film pt. "Sołtys -
widziany oczami dzieci", w którym udział wzięli
najmłodsi uczniowie naszej szkoły.   
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      AUTOMANIAK 
"MALUCH" - Fiat 126p

 CO MÓWI CHARAKTER PISMA 
       O JEGO WŁAŚCICIELU

Fiat 126 (centoventisei) – samochód osobowy
skonstruowany w zakładach FIAT, produkowany we
Włoszech w latach 1972–1980, a w Polsce od 6
czerwca 1973 do 22 września 2000 roku (Polski Fiat
126p). Polska wersja licencyjna produkowana była
przez Fabrykę Samochodów Małolitrażowych „Polmo”
Bielsko-Biała w Bielsku-Białej oraz w Tychach. Jego
poprzednikiem był Fiat 500, następcą Fiat
Cinquecento.
Przez wiele lat był jednym z najczęściej spotykanych
samochodów na polskich drogach, doczekał się też
bardzo wielu nazw potocznych i zwyczajowych, z
których najpopularniejsza – Maluch, stała się pod
koniec produkcji tego modelu (1997) jego oficjalną
nazwą.
Potoczne nazwy Polskiego Fiata 126p
W Polsce nazywany jest Maluchem lub małym Fiatem,
w przeciwieństwie do Polskiego Fiata 125p, zwanego
dużym Fiatem.
- W Albanii jest znany jako Kikirez.
- W Chorwacji i Serbii nazywa się go Peglica
(zdrobnienie Pegla = „żelazko”).
- W Słowenii zwany jest bolha („pchła”), 
- W języku węgierskim, jest znany jako kispolszki
„mały Polski”, Samochód miał tam też przydomek
„egérkamion”, czyli „myszy ciężarówki”.
- W Niemczech i Irlandii (i w Wielkiej Brytanii, jednak w
mniejszym stopniu) Fiat 126 był znany jako „Bambino”
(wł. „dziecko”)
- Na Kubie mówi się o nim „Polaquito”.
- W Chile jest znany jako „Bototo”.
                                                              Adam

Rozmiar liter:
Małe– oznacza, że jesteś osobą zamkniętą w sobie,
pilną i skrupulatną, cechuje Cię skromność i
nieśmiałość.
Średnie– potrafisz dopasować się do każdej sytuacji,
jesteś artystyczną duszą, masz twórczą naturę
Duże– lubisz być w centrum uwagi, jesteś śmiały i
dynamiczny, cenisz sobie towarzystwo. Z drugiej
strony, może to również oznaczać, że tylko udajesz,
że masz dużo pewności siebie, są to tylko pozory.
Rodzaj pisma:
Proste – jesteś osobą logiczną i praktyczną, nie
kierujesz się w życiu emocjami.
Pochylone w prawo – lubisz poznawać nowych ludzi 
i zdobywać nowe doświadczenia. Jeśli litery są bardzo
mocne pochylone w prawo świadczy to o zdolnościach
przywódczych.
Pochylone w lewo – jesteś skryty, odcinasz się od
otoczenia i tego co powszechne, cechuje Cię
przemądrzałość.

Kształt liter:
Zaokrąglone – właścicieli tego rodzaju pisma cechuje
kreatywność.
Ostro zakończone – pismo osób inteligentnych,
ciekawych, ale także agresywnych.
Połączone ze sobą – nie podejmujesz decyzji bez
zastanowienia, jesteś systematyczny i logiczny.
Szybkość pisania:
Wolno – jesteś samodzielny i dobrze zorganizowany.
Szybko – takie tempo pisania świadczy o
niecierpliwości i niechęci do ludzi, którzy marnują Twój
czas.
Podpis:
Czytelny– wiesz kim jesteś, twardo stąpasz po ziemi.
Nieczytelny – jesteś osobą skrytą, do którą ciężko
zrozumieć.
                                                                 Andżelika 
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   SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY

Zbliża się sprawdzian! Chcąc oderwać Was na chwilę od
przedegzaminacyjnego stresu, proponujemy lekturę gazetki, w której
zamieszczamy różne typy egzaminowanych. Kto wie, może wśród nich
znajdziecie również siebie?
Egzaminowani:
Lalka Barbie - Jest to atrakcyjna fizycznie, o urodziwej buzi dziewczyna,
eksponująca walory kobiecości i podkreślająca je śmiałym strojem
(spódniczka mini, głęboki dekolt) oraz ostrym makijażem. Odpowiada z
reguły niechętnie i mało ciekawie. Egzaminator niekiedy ma wrażenie, że
zrobiła mu łaskę, przychodząc na egzamin.

Zblazowany
Zblazowany bywa na ogół młodzieniec, choć rzecz jasna i wśród pań można spotkać
egzemplarze tego nigdy niewymierającego gatunku. Typ ten może i dużo wie, ale nie na
tematy pojawiające się na egzaminie. Dla niego to zbyt banalne, on się już dawno przestał tym
ekscytować. Na zadawane pytanie rzuca zdawkowe odpowiedzi, używa łacińskich maksym i
obco brzmiących wyrazów sprawdzając, jakie wrażenie wywierają na członkach komisji.
Chwilami robi takie miny, jakby nie wiedział, czego właściwie komisja od niego chce. Trudno
mu pojąć, że nie wszyscy muszą się od razu poznać na jego umysłowej błyskotliwości.

Gracz
Gracz to na ogół osoba bardzo dobrze przygotowana, kompetentna,
inteligenta, spokojnie odkrywająca swe atuty. Egzamin jest dla niego
specyficzną grą, w której zaangażowanie nadmiernych emocji, podobnie
jak w partii brydża, przeszkadza w precyzyjnym myśleniu. Gracz
odpowiada spokojnie, bez nerwów – jest opanowany, ale nigdy nie
nonszalancki. Nie ucieka od trudnych, wtrąconych pytań i nie daje się zbić
z pantałyku. Imponuje roztrzęsionym delikwentom i znudzonym
egzaminatorom pierwszej jakości wiedzą, nerwami jak postronki i
umiejętnością pozytywnej autoprezentacji. We wszystkim, co robi,
przypomina doskonale wytrenowanego profesjonalistę.

Kopciuszek
Tu, dla odmiany, mamy najczęściej do czynienia z dziewczyną. Jest to tzw. „szara myszka” –
często przybywająca z odległej prowincji; cichuteńka, skromniuteńka, sprawiająca wrażenie
wystraszonej, osoba, zazwyczaj bardzo dobrze przygotowana. Gdy się ośmieli, zachęci,
oswoi, okazuje się, że ma wiedzę, tylko że nie potrafi jej odważnie sprzedać.
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BARAN 21.03-21.04: Nie poddawaj się ponurym myślom. To tylko chwilowy dołek, z którego szybko wyjdziesz.
Poszukaj oparcia w bliskiej Ci osobie - to pomoże Ci przetrwać ten nie najlepszy okres w Twoim życiu.

BYK 22.04-21.05: Mierz siły na zamiary. Czy na pewno jesteś w stanie zrealizować wszystkie swoje plany?
Może lepiej skupić się na czymś mniejszym ale za to mieć większe szanse na powodzenie. Nie porywaj się z
motyką na słońce tylko podążaj do celu małymi kroczkami.

BLIŹNIĘTA 22.05-21.06: Jeśli nie masz racji to ustąp. Nie upieraj się przy swoim tylko dla zasady. Postępuj z
wyczuciem aby nie stracić szacunku. Jeśli uda Ci się zachować odpowiednie proporcje pomiędzy stanowczością
i ustępliwością to dobrze na tym wyjdziesz.

RAK 22.06-22.07: Nieoczekiwana wiadomość zmieni Twoje plany. Pewne sprawy trzeba będzie odłożyć na kilka
dni. Może to mieć poważne skutki w Twoim życiu zawodowym. Decyzje podejmuj z rozwagą.

LEW 23.07-23.08: W najbliższej przyszłości ktoś może potrzebować Twojej pomocy. Nie odmawiaj nawet
wrogowi jeśli Cię o nią poprosi. Być może to będzie początek zawieszenia broni? Kto wie - może odwieczna
wojna przerodzi się w dozgonną przyjaźń?

PANNA 24.08-22.09: Zastanów się nad swoim postępowaniem. Twoje intencje nie zawsze są oczywiste dla
wszystkich. Lepiej wytłumaczyć o co Ci chodzi niż narazić się na niesprawiedliwą ocenę, która będzie się za
Tobą ciągnęła przez długi czas.

WAGA 23.09-23.10: W tym tygodniu nie ma co rozpoczynać dużych projektów. Lepiej przeznacz go na
odpoczynek. Wybierz się na spacer albo do kina. Dobrze Ci zrobi również weekendowy wypad za miasto.

SKORPION 24.10-22.11: Nadchodzący tydzień nie będzie najlepszy finansowo. Uważaj na wydatki i ściśle je
kontroluj - nie wpędź się w długi. Poprawa w finansach nastąpi dopiero za kilka dni. Popracuj nad swoimi
relacjami z najbliższymi - pokaż im, że są dla Ciebie ważni.

STRZELEC 23.11-21.12: W tym tygodniu możliwy jest nieoczekiwany przypływ gotówki. Nie roztrwoń jej! Już za
kilka dni może się okazać, że potrzebujesz trochę grosza. Planuj wydatki rozsądnie ale nie oszczędzaj na
rzeczach najważniejszych.

KOZIOROŻEC 22.12-20.01: To dobry czas na podjęcie ważnej życiowej decyzji. Przemyśl wszystko dokładnie,
wysłuchaj rad przyjaciół i działaj. Czasem warto zaryzykować aby osiągnąć coś co jest dla Ciebie szczególnie
ważne.

WODNIK 21.01-28.02: Zwróć szczególnie baczną uwagę na ludzi, którzy będą próbowali wkraść się w Twoje
łaski. Ich intencje mogą być nie do końca takie jak sądzisz. Oceniaj uważnie i miej się na baczności.

RYBY 19.02-20.03: Koniecznie musisz mieć więcej ruchu! Kilka chwil na powietrzu dobrze Ci zrobi. Może
wybierz się na spacer do parku albo do lasu. Energia drzew jest zbawienna. Naładuj akumulatory - przyda Ci się
dużo sił i energii w nadchodzących dniach.

                 DLA TYCH, KTÓRZY WIERZĄ 
                          W HOROSKOPY
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